
AKT  THEMELIMI

I SHOQERISF, MF, PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"Sunlight Escape Villas" .sh.I).I{

Sot me d{ite,  12.04.2024 iie shtetasit  :

I.    Z.F[orjan    Shin:`,    ati!sia    Hasan,    shtctas    Shqiptar,    i    dateliiidjes,    27.03.1985    i

identifikuai` nga dokiimeiiti  i ideiitifikimit tip leternjot`tini tile nr.pei.sonal   150327077J,

madhoi.e liie zotesi te p]ote jui.idike per tis vepi.uar;

2.    Slioqcri!i e huaj  "DM  &  AM  H01,DINGS LIMITEI)" e I.eedistriLar ne Mbi.etei.in€

e  Bashkuar me  nr.13024445,  perfaqesuai. nga ortaku dhe  njekohesisht  administrator i

slioqerise   Z.E[ton   Mctal]a,   shtetas   Bi.itaiiik,   lindiir   ne   Miillet,   Shqiperi   me  date

12.01.1981,   i   identifikuar   me   ants   t€   pasaportes   s€   Mbi.etei.ise   se   Bashkuar   me

ni..575458793, niadhoi. me 2rotesi t€ plotejuridike per t6 vepi.liar, ne cilesine e "ottakeve

themelues"  kemi  redaktuar  kete  cikt  thcmelinii,  nepei-mjet  t€  cilit  deklai.ojne  se  iiie

vullnet     te  lire  te  plote,  dlie  inisiativen  c  lire  pri\'ate,  mbeshtetiLr  ne  Kiishtetiiten  e

Republikes se Shqiperise n€ Kodin Civil n€ 1`uqi, ne ligjin 9901  date   14.04.2008, " Per

shoqerite  tregtai.e  ",  lie   lialin  "  Per  Qendren  Kombetarc  te  Regiistriinit  ",  ne  ate

Doganoi.,  Fiskal  e  Tatimor,  \Jendos  te  krijojme    shotiei.ine  tregtal.e,  Ine  pei.gjegjesi  t6

kuri-;.iiai. "SLinlight Escarie Vi]k`s"  sh.p.k  .

Neni  1

K,.ijimi

Shoqet.ia "Sitnlight  Escape  Villas"  sh.I).k  €shte  peL-son juridik i  t€ drejt€s  shqiptai.e,  Shoq€t.i

me peredegjcsi te kiiriziiar (k€tu e me poshte e qutijtui. "Shoqeria").

Neni 2
Pcrsonaliteti jui.i(Ilk

Shoci€i.ia  lltoii  pci`sonalitetitijuridik pasi  tejete i'cgiistt.uar ne Q€iidr€n Kombelai.e te  Bizncsit ,

ii€ pet.piithje ]iie kushtet dhe I.rocediirat e pal.ashikuai.a nie lied .

Shoq€ria,   pasi   le   ket€   l`ituai.   I)ei.sonalitcti]i  jLiridik,   Lfsht€   p€rgieal€se   iidaj   tl:   ti.eteve   per

detyi.imet dhc deiiiet e shkaktitai.a edate \'cpi.imtai.is€ se saj.

Shoq€i.ia   "Sunlight  Esca[]e Villas" sh.i].k eshte nj€  e tills, kapitali  i se ciles  ndahet  t`e kuota

dhe  qe   thcnielohet   iiga  oi.taket  qe  pet.ballo.ine   hiLmbjcn  \'ct€in  dcri   lie   kurit.in  e   \Jlei.€s   s€

koi`tlibutit  t€  t}'i.e  ii€  kar]italin  themelttii..

Neni 3

Selia

Slioqlfi.ia e ka   sclili€ ti€  AdresL:n:
•       RI.iiga  "Geoi.ge  W  Biish",   Kiilla   I,     Apai.tamenti  nr.   34,   Pei.b{ille  pill.l€imentit,  Njesia

nr.2,  Tii.ane.

Shoq€i.ia  miuncl  t€  ntli.)rshoj€  selin€  e  saj,  tl{  hap€   z,}.I.a  p€l't`aq6sic,  dege>  si  bi.i`nda <ashtu cdhe

jtishte  Re!]iil>likes se  Shqip€i.ise, \'etem iiie \'eiidim ti`  ;-\sciiiibl

:`.:::--z±' 1lFaqe



Ncni 4
Kohizgjatja

Shoq€riE` clo te zhvilloje aktivitetin e saj  p€i. nje periiidhe kohore te p{`kufizuai., diikc filliiai. iiga

data e I.ealistrimit ne Qendi.en Kombetare te Biznesit .

Neni 5
0bjekti i veprimtarise

Shoqeria do te kr}Jej€ aktivitetin e m€poshtem  :
"l'epl.illitcll.i  ne  fiishen  e  n(lel.lilllil   dhe   in\'esliilie\'e  ne  n(lel.liiii.   PI.ojek(im  pl(lne  I.regi(lI.ies

(Jen(II.(I  I)aniiiii,  `sliidime   lil.b{ini.slike,   n(Iel.li}iie  civile,   ekonoliiike,   in{hlsll.i{ile  elj.   Per  dl.ej{il}i

p.inime.sh  (.su|)ervjzion  ei  k(ilaiidilii).  Ndel.Iiliie  I.I.ilgol.e,  iidel.lime hi(II-oleknike,  I.ikonsll.Llksioiie

godinash  civile.  Nderf iliiii. e  I.I.jele\.e  inxhiniel.ike.  Sho(lei.i(I niimcl  le  I){ishkei)imoje  clhe/o`se  le
lil(il.I.e  dii.ek[  ose  indii.ekl  inlel.es{i,  ne  shoqe}.i,  .f`il.Iii{i  dhe  ndel.nl{i}.I..ie  {e  ljel.il  le  ciliil  imlnil  le

kene   dhe   (|ellillie   le   ifel.(I   (iklivileli.   TI.eglim,    imi)ol.I-eksiiol.I   fe   liitilei.itlleve   le   ncli.)'shliie

ndel.I.nilol.e.  Shil-blei.je'  e  p(isiil.ive  lc'  I)clli(((jlsl"e,  (lhenie  liie  iiil.ii.  Gjilhashlii  I)er  le  I.e(IIizu(ii.

()I)jeklin  llhe  (|ellimel  e  uif  .sho(|eri(I  mlln(I  le  ndel.mal.re  dhe zlivilloje  ¢do  lloj  (iklivile(i  qe  kil

liilhje  illeJ  objeklin  e>  vepi.iilllill.i.sel  sel  keislif  `sh(){iel.ie  (Ihe  cil() ve>|)I.imlill.i  ne  lidhje  Ille  le  ilhe  ¢ilo

(iklivilel   ekonolilik   {ie   {lo   le   konsidel.ohel    i   nevoj.sheiii   (the    .I   clol)ishe}ii   ne   11len}il.e   qe   le

I)e.I.IIibii.shel  (iellimi  .I  ve|)I.illil(II.i`se  dhe  (ie>  Iiilk  hie  ne  killiilel.slilim  lile  legii.sl{ici()Iiin  sh(|ipl(II." .

Neni 6

Kapit.ilitheme]t:`i.

Kapitali  themeltar i  shoqerise eshte  30.000.000 (tridhjete milion)  Leke dhe  eshte  i  ndare ne 2
k\Lota , \Jlera nominale e te cila\re eshte:

-F`]o].jam  shi]na  1(iije) kiiot€ me \'lei.e noniina]e  l2.000.000 (d}'mbcdhjctc milioii lek€,

pra eshte zotei.ues i 40 % te kuotes se kai)italit.
-      Shoqel.in  "DM  &  AM  HOLDlr`'GS  LIMITED"  1(nje)  kuote  me  \'lere  iiominale

18.000.000 (tetembedhjete milioii) 1eke, I)ra eslit€ zoterues i 60 % te kiiotes se kapitalit

te zot6i`uara nga oi.taket e shoq€rise, kuota keto me \Jlere te pei.giithshme 30.000.000 (tridhjete
milion) Leke te cilat pet.b€jne  loo % te kapitalit themeltai. te shocieiise.
Pjeset e kapitalit themeltai. iiuk mund te perfaqesohen nga letra me \Jlei.€ te tregtueshme dhe as

nie kontribute ne sherbime.

Oi.tciku peredigiet i]cr humbjet e shoqerisqe perk`indrejt te ti.eteve dcri ne \Jleren e kontiibutit te

tij  ne k€`pil€`lin  themelti\i-te  s]ioti€rise,

Ncni 7

oi.gani Yen(]iiiiinari.€s
As<imbli.j€i e Ortake\i.c  esht€ oi.gcini  i  vctem vcndiiiim€`ii.es i shoqerise.

Asambleja e ()1.take\..e €slit€ orgcini  i  vetem \'endimmtii.I.es i shoqerise qe miraton  cclo ndi.}.shim

te statiitit sip.is modalitete\Je  te percaktiiai.a ne ligj.

Asainblc.ia e Oratkeve  brencla njls al`citi  pi.ej  giashte mucijsh, diike  I`illiiar nga {lata e  mb}.ll.ies sC

\'itit  I`manciar,  mirnton  raportin  e  administi.imit,  in\..entaiiii,  bikilicin  dhe  llogarit€  \.jetorc,  te

hal.tu€\i.a  iiga  adiiiiiiisti.atoi.et,  Ai  miitid  t€  pl±i.faq€soliet  edhe  nga  lijls  tjet€].  i]ersoti,  iiei]€[.nijet

p,.Oku,.es.

ffiaqe



Adniiiiisti.ato].i -Orgai`i  ek7.ekiiti\' dhe  administi.ativ  i  shoqerise.

Ncni 8
r\'dr}'shimet e Stat`Itit

Ndi.yshimet e statutit \'endos€n ngaAsmablcja e Ortake\'e .

C`do  ndr}'shim   st<ituti  diihet  t€  depozitohet  prane  QKB-sis  pei`  te  pcisq}'riiai.  ndr}.'shiinet  ne

skedeti c shoq€ris€.

Nelli 9

Administt.imi

Aclministi.atori eiiierohet dhc shkarkohet iiie vendim t€ Asmablese se  Oi.atake\;e te   shoqerise.

Asambleja   i>   OI.take\Je   \'cnclos   pet.   sistemin   e   adiiiinistriiiiit,   dhe   ne   I.astin   e   iije   oi.gani

administrati\'  ine shiLme adminislratoi.e,  pei'caktoli  i`iLmi.in e tyi.e dhe  kompeteiicat.

Aclministi.atoi.i/ret, mimcl te jene ose jo oilake.

Administratoi.i mund t€ shkarkohet ne ¢do koh6.

Administ].atol. i shoqlil.isli €shte Z.plot.jam  Hasan  Shima3p€r nje pet.iu(the 5 `'jc¢ai-e sir)z`s

ligjit.

Ncni  10

Slioqei`ia  do  te  zh\.'illoje  akti\;itetiii  e  saj   n€  pet.puthje  te  plote   iiic   kete  akt  themeliini  dhe

dispo/.itat e  leedislacionit shqiptar.

Per sa niik parashikohct  ii€  k6tLi akt themelitiii, do te zbatohc`ii  clispozitat e  liedit  "Per shoq€rite

tregtarl.".

Kodit Ci\Jil dhc ¢far€do liedi tjeter specifik ne Repiibliken e Shqiperis€ qe ka lidhje me objektin

e  \.'eprimtai.ise sis shoqeris€.

Neni  11

Dis|}o7.ita  I)el.fiin.limtai.e

K}' tikt themclimi pasi  u I-cclaktiitl dhe lexua  liga oi'laket thenicliL¢s, nil.atohet n5 pal.iiii clhe nen

I.et` iien  nga oi.taket theincliics  le shoqet.ise ti.cgtat.e  , tienshkriihel  pi.cj  t}ri.e.

ORTAKF,TTHEMELUF.S

SHOQERIA "DM & AM  IIOLl)INGS LIMITED"                      FLORJAN SHIMA

PERFAQESUAR NGA
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